INDICAÇÃO No 22/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita reparos nos bancos da Praça Vereador Dario Vieira de Paula, no Bairro Treze de
Maio

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de reparo nos bancos da Praça Vereador Dario Vieira de Paula, situada em frente ao
Restaurante Casarão, no Bairro Treze de Maio.

JUSTIFICATIVA

Referida praça, que está situada em frente ao Restaurante Casarão Três Geraldo e à Escola
Tempo de Aprender, possui alguns bancos cuja madeira encontra-se quebrada ou
apodrecida, conforme fotos anexos.

Mencionado local possui muitas arvores é, por isso, é frequentado por muito idosos e
estudantes, que ali param para descansar sob o refúgio de suas copas.

Assim, urge que providências imediatas sejam tomadas para se substituir aquele
madeiramento.

Desta forma, eu houve por bem apresentar esta proposição, contando com o seu pronto
acatamento, por parte do Poder Executivo.

Santa Isabel, 26 de janeiro de 2018.

PAULO SERGIO BERTO

Vereador